
 1

 Občasník   
 obce Bukovec    
 vydává Obecní úřad Bukovec   

pro informaci občanů 
                                      březen 2012 

_______________________________ 
 
Pohladilo jednou slunce chladnou jarní zem. 
  Na květinky zavolalo, hola, pojďte ven! 
    Která z vás má odvahu,  
     vykouknout ven ze sněhu? 
        Hlásí se ta malinká,  
            malá bílá sněženka. 
 
Krásné prožití svátků jara vám přeje 

kolektiv Obecního úřadu v Bukovci. 
 

� � � �  � � � 
 
Vážení spoluobčané, 
 
   minuly Vánoce, máme za sebou leden a už i měsíc, ve kterém dle 
pranostiky, pokud je sníh a led, v létě nanesou včely med. Pakliže loňský 
začátek února, který byl teplotně nadprůměrný a sněhové nadílky bylo, jak 
říkal náš mladší syn „žábě po uši“, měli jsme tu únor jak z Ladových 
obrázků. Je proto na místě poděkovat pánům Josefu Zimnému, Tomáši 
Suszkovi, Martinovi Gorzolkovi a Josefu Bojkovi za profesionální přístup 
v odstraňování sněhových nadílek! Jsem ráda, že jste letošní zimu opět 
zvládli! Chtěla bych každopádně ubezpečit ještě některé občany, že nikdo 
nedostal přednost proto, že je něčí známý! Odstraňování sněhu se provádí 
dle Plánu zimní údržby! A ještě doplním, že stála obecní pokladnu 
421 892,- Kč což je o 381 932,- Kč víc než v loňském roce. Přejme tedy 
včelařům plné plástve! 



 2

   Příroda se budí ze zimního spánku a my spolu s ní také. Neříkám ale, že 
na úřadě jsme ztuhli během zimy v nicnedělání jako medvědi. Na jednáních 
strategického výboru, který se sešel v tomto roce již dvakrát, byly 
dohodnuty cíle rozvoje naší obce pro tento rok. Pro ucelenou představu 
uvádím, že jsme podali před Vánoci žádost o dotaci na turistickou atrakci 
„Cestujeme po Evropě“ s mottem „Za devatero horami..“. V lokalitě pod 
plánovaným hotelem u sjezdovky by tak byl v případě získání dotací 
vybudován areál pro rodiny s dětmi, zaměřen na příběhy devíti pohádek 
z devíti zemí Evropy. Atmosféru by doplňovala navrhovaná vegetace, která 
odpovídá dané pohádce či státu a devět oblíbených pohádkových postav 
jako dřevěná sochařská díla. Šípková Růženka, Princ Bajaja, Mrazík, 
Pinocchio, Wawelský drak, atd. Nechyběly by lavičky, stojany na kola, 
odpočinkové a herní plochy s lanovým labyrintem a chodníčkem pro bosé 
nohy.  
   Co se týká dalších investic… V současné době pracujeme na 
projektových dokumentacích pro parkoviště u základní školy a u kostela, na 
propustku v komunikaci a plynovodní přeložce u strouhy. S tímto souvisí 
zpracování projektu můstku pro zvěř přes uvedenou strouhu, což bylo 
jednou z podmínek stavebního úřadu. Dále zpracováváme projektovou 
dokumentaci na výstavbu přístřešků pro kontejnery na separovaný odpad a 
taktéž finišujeme s projektem na výměnu oken v budovách základních škol 
a s dokumentací pro osvětlení In-line stezky. V dubnu chceme připravit 
projektovou dokumentaci na komunikaci v části obce Kučery a domluvit 
výkupy pozemků pro rozšíření hřbitova. Nechceme zapomenout ani na 
potencionální nové obyvatele Bukovce! Zastupitelstvo schválilo zpracování 
projektové dokumentace na vybudování nové větve vodovodního řádu 
v lokalitě „Nad borym“, přičemž bude zároveň probíhat lokalizace nových 
vodních zdrojů. A protože jsem při výčtu všeho nabyla pocitu, že jsem na 
něco zapomněla, uvádím, že nově naleznete usnesení z jednání 
zastupitelstev už v tomto a  pak pravidelně v příštích vydáních Občasníku. 
Po vzoru obce Písečná a Dolní Lomná jsme se na tomto shodli se 
zastupiteli většinově i přesto, že usnesení jsou k dispozici na našich 
webových stránkách.  
   V souvislosti s probíhající Sociální reformou v našem státě přišla naše 
obec o veřejně prospěšné pracovníky. Rada obce proto schválila Smlouvu o 
veřejné službě s Úřadem práce České republiky. V praxi to znamená, že 
zaměstnance veřejně prospěšných prací nahradí uchazeči o zaměstnání, 
kteří jsou vedeni v evidenci na Úřadu práce nepřetržitě déle než dva 
měsíce. Za výkon této služby v rozsahu 20 hodin  týdně pracovníci 



 3

nebudou dostávat mzdu… Co na to říct? Myslím, že k tomu není potřeba 
žádného  komentáře! Navíc, k dnešnímu dni, tzn. 19. 3. 2012 nemá obec 
Bukovec nikoho na výkon veřejné služby i přesto, že smlouva byla 
uzavřena 1. 2. 2012! Snad bude platit i v tomto případě, že: „kdo si počká, 
ten se dočká!“  
   Poslední řádky tohoto úvodníku bych ráda 
věnovala Petrovi Jalowiczorovi, starostovi naší 
obce. Odešel bez rozloučení. Měla jsem tu čest, 
těšit se z jeho přátelství, stejně jako všichni, kdo 
s ním na úřadě pracovali, tvořili, vymýšleli. Petr 
byl mimořádný člověk! Patřil mezi nejlepší! 
Čeho se chopil, to se mu povedlo. Měl plno 
energie, potřebný talent, byl neotřesitelně věrný 
Bukovci! Díky němu má obec tělocvičnu, 
lyžařský areál a spousta lidí zde našla práci. 
Mateřská školka s polským jazykem 
vyučovacím a obecní úřad dostali nový kabát, 
přibylo atrium, kde můžeme pořádat Dny obce, 
byly opraveny stovky metrů komunikací k našim domovům, stezka 
k nejvýchodnějšímu bodu České republiky… 
   Nikdy na něj nezapomeneme! 

Monika Czepczorová 
starostka obce  

 
� � � �  � � � 

 
USNESENÍ 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Bukovec,  
ze dne 16. 12. 2011 

 
Zastupitelstvo obce 
 
schválilo:  
8.154 Program jednání 
8.155 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, kterou se mění Obecně 

závazná vyhláška č. 3/2011, o místních poplatcích 
8.156 Zřízení vodovodní přípojky na obecní vodovod, a to z důvodu 

výstavby rodinného domku na pozemku p. č. 1530/2, k. ú. Bukovec 



 4

u Jablunkova, čj. 345/2011, napojení na obecní vodovod se 
povoluje na jméno žadatele 

8.157 Připojení plánované stavby rodinného domku na pozemku p. č. 
1962/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, dle podané žádosti čj. 
434/2011 na obecní vodovod, na jméno žadatele, za podmínek 
stanovených obecním úřadem 

8.158 Připojení plánované stavby rodinného domku na pozemku p. č. 
2013, k. ú. Bukovec u Jablunkova, dle podané žádosti čj. 444/2011 
na obecní vodovod, na jméno žadatele, za podmínek stanovených 
obecním úřadem 

8.159 Zřízení sociálního fondu k 1. 1. 2012 
8.160 Rozpočtové opatření č. 6/2011 
8.161 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na základě žádosti TJ 

Beskyd Bukovec na rekonstrukci tribuny ve výši 40 tis. Kč 
8.162 Návrh rozpočtu pro rok 2012 
8.163 Uzavření Kupní smlouvy s Josefem Sikorovu, která se týká 

zakoupení dílu „a“ pozemku p. č. 2332/3, k. ú. Bukovec u 
Jablunkova, o výměře 93 m2, a to dle geometrického plánu č. 678-
123/2011, v hodnotě 100 Kč/m2 

8.164 Zveřejnění záměru směny pozemku p. č. 3865/1 za pozemky p. č. 
1243/3, 1242/3, 1241/12, k. ú. Bukovec u Jablunkova, odměřené 
dle geometrického plánu č. 669-99/2011 

8.165 Ceník vodného platný od 1. 1. 2012 ve výši 7 Kč/m3 
8.166 Návrh projektu Zvonice u salaše zpracovaného Michalem Bojkem 
8.167 Úpravu prostranství kolem malých sakrálních staveb 
 
zvolilo: 
8.168 Ověřovatele zápisu Roberta Jalowiczora a ing. Roberta Kuliga 
 
vzalo na vědomí: 
8.169 Usnesení z 18. – 20. schůze Rady obce Bukovec 
8.170 Informace starostky a místostarosty k projektu Slezský skanzen 

v přírodě – Zvonice u salaše 
8.171 Informace starostky k projektu Naučná In-line fitness stezka 
8.172 Zprávu kontrolního výboru č. 3 
8.173 Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce ze dne  

30. 11. 2011 
8.174 Informace o provedené kontrole pracovníky Ministerstva pro 

místní rozvoj – lyžařský areál 



 5

8.175 Informace podané k vybudování trasy vysokého napětí do části 
obce „Zarembčok“ 

 
odložilo: 
8.176 Projednání návrhů na umístění dopravního značení v obci 
8.177 Projednání způsobu zřízení vodovodní přípojky k pozemkům p. č. 

2013 a 1962/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, na kterých je 
plánována výstavba rodinných domků 

 
pověřuje: 
8.178 Odpovědného zástupce provozovatele vodovodu pana Luboše 

Kluze, aby provedl kontrolu funkčnosti hlavního vodoměru 
 

� � � �  � � � 

INFORMACE K POPLATKU ZA PROVOZ SYSTÉMU 
SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ 

A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů platí1: 

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost 
může být poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný 
nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto osoby jsou 
povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které 
poplatek odvádějí, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo 
sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k 
trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek 
společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu. 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku se osvobozují: 
a) fyzické osoby dle čl.20 písm. a), které jsou zbaveny 

svéprávnosti 
b) fyzické osoby dle čl. 20 písm. a ), které se v kalendářním roce 

narodí  
                                                 
1 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



 6

c) fyzické osoby dle čl. 20 písm. a), které jsou v rodině v pořadí 
narozené čtvrté a další a nejsou výdělečně činné 

d) fyzické osoby dle čl. 20 písm. a), které v kalendářním roce 
pobývají nepřetržitě nejméně 6 měsíců ve zdravotnickém 
zařízení. Osvobozeny jsou po dobu pobytu v tomto zařízení, 
přičemž osvobození se vztahuje na celý měsíc pobytu. 

e) fyzické osoby dle čl. 20 písm. a), které mají v obci Bukovec 
trvalý pobyt a vlastní stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu 
žádná fyzická osoba a neposkytují v nich ubytovací služby 

f) fyzické osoby dle č. 20 písm. a), které jsou hlášeny k trvalému 
pobytu na adrese sídla ohlašovny, a to Bukovec 270.  

(2) Úleva se poskytuje / nárok na úlevu na poplatků má: 
a) ve výši 50% fyzické osobě dle čl. 20 písm. a), která studuje a je 

ubytována mimo své trvalé bydliště.  
b) ve výši 50 Kč fyzické osobě dle čl. 20 písm. a)  jejichž svozová 

dostupnost je větší než 210 m. 
c) ve výši 250 Kč fyzické osobě dle čl. 20 písm. a) jejichž 

dostupnost je větší než 300 m  
d) ve výši 250 Kč fyzické osobě dle čl. 20 písm. a), která je 

osamělá, je ve věku starší 65 let a jejichž svozová dostupnost je 
větší než 100 m 

e) ve výši 250 Kč fyzické osobě dle čl. 20 písm. b) vlastnící 
nemovitost v části obce Bařiny, jejichž svozová dostupnost je 
větší než 250 m 

f) fyzická osoba dle čl. 20 písm. a) po dobu výkonu vazby nebo 
trestu odnětí svobody po dobu výkonu, nebo odnětí svobody 
v délce nejméně 6 měsíců. Úleva se poskytuje po dobu výkonu. 

g) fyzická osoba dle č. 20 písm. a),  která se v příslušném 
kalendářním roce nepřetržitě zdržuje nejméně 6 měsíců 
v zahraničí nebo mimo adresu trvalého pobytu. Úleva se 
poskytuje po dobu tohoto pobytu 

 
� � � �  � � � 

 
„Na jaře slyší-li kdo kukačku kukat a počítá, kolikráte zakukala, 

tolik roků bude živ.“ 
 

� � � �  � � � 



 7

JAK SE DAŘÍ S NAUČNOU IN-LINE FITNESS STEZKOU?   
 
   Obec Bukovec jako zadavatel veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem:„Naučná in-line fitness stezka," zadávané dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách (dále jen "zákon o veřejných zakázkách") a dle 
metodických pokynů pro zadávání veřejných zakázek regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, rozhodla o 
přidělení zakázky uchazeči: 

Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o., 
sídlem Závodní 2893/86, 70300 Ostrava - Vítkovice, IČ: 28580001. 
   Nabídka uchazeče Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o., je nabídkou 
s nejvyšším počtem bodů dle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky. 
Proto členové hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s 
tímto uchazečem, neboť ten nabídl realizaci zakázky za lepších 
podmínek než zbylí uchazeči (v rámci hodnotících kritérií) a splnil 
všechny požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci.  
   Nabídka tohoto uchazeče dosáhla nejvyššího bodového zisku a byla proto 
zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější.                                                                                                   
   Mezi další uchazeče patřili: Beskydská stavební, a.s., Pražské silniční a 
vodohospodářské stavby, a.s., ALPINE Bau CZ s.r.o., Lesostavby Frýdek - 
Místek, a.s., SSKA - Stavební společnost Karviná, a.s. 
 

� � � �  � � � 
 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU  

 
V části obce Půlgruň – zastávka, proběhne svoz ve čtvrtek 19. dubna 2012 

(10:40 – 11:00 hod.) 
 

V centru obce Bukovec proběhne svoz v sobotu 26. května 2012 
(8:00 – 12:00 hod.) 

 
� � � �  � � � 

 
„Vlhké jaro přivádí chladné léto, suché jaro předznamenává léto 

horké.“ 
 

� � � �  � � � 



 8

 
POZOR! ZMĚNA TELEFONU PRO 

REZERVACI TĚLOCVIČNY   

+420 608 190 147  

 správkyně tělocvičny  

paní Marie Čmielová 

 
� � � �  � � � 

 
DEN ZEMĚ V GORALII 

 
   Sdružení obcí Jablunkovska organizuje zbrusu novou, společensky 
prospěšnou akci u příležitosti Dne Země, která se bude konat v sobotu dne 
21. 4. 2012 od 14:00 hodin ve všech 14-ti obcích sdružení. Smyslem této 
aktivity je přispět ke zvelebení „rázovité“ 
gorolské krajiny a společnými silami 
vyčistit lesy, turistické stezky, břehy 
potoků a řek od množství odpadků.  
   Obce Bocanovice, Bukovec, Bystřice, 
Dolní Lomná, Horní Lomná, Hrádek, 
Hrčava, Jablunkov, Košařiska, Mosty u 
Jablunkova, Návsí, Nýdek, Písečná, 
Vendryně se obracejí na všechny spolky, 
zájmové organizace, školy, církevní 
společenství a občanská sdružení s žádostí o spoluúčast svých členů. Vítáni 
jsou rovněž jednotliví obyvatelé našeho regionu včetně turistů. Všichni, 
kterým stav naší přírody leží na srdci a kteří pro jeho zlepšení mají potřebu 
něco udělat.  
   V každé obci organizační zajištění a celý průběh akce bude řídit příslušný 
starosta. Předpokládá se cca 2 hodinové procházení terénu po různých 
předem stanovených trasách a systematickém sběru odpadků. Pro děti bude 
tato činnost organizována formou soutěží a her v přírodě. Po ukončení 
úklidu bude pro všechny brigádníky v jednotlivých obcích připraveno 
občerstvení „U táboráku“. 



 9

   Sdružení obcí Jablunkovska se obrací i na místní podnikatele a firmy s 
žádostí o finanční nebo materiální podporu. Užitečně strávené odpoledne se 
svými sousedy, nezištná pomoc gorolské přírodě, pohoda u táboráku. 
   To vše může v člověku vzbudit pocit smysluplnosti a přesvědčení, že to 
stálo za to. 

Kontaktní údaje na organizátory akce: 
Monika Czepczorová, tel.: 774 718 066, monika.czepczorova@bukovec.cz 

Robert Borski, tel.: 734 309 930, starosta@obechradek.cz 
a starostové jednotlivých obcí 

(Akce se nebude konat za deštivého počasí) 
 

� � � �  � � � 
 

    U příležitosti Mezinárodního týdne rehabilitace pro děti s postižením zve 
společnost LINTER TOUR S.A. Zagroń Istebna ve spolupráci s obcemi 
Sdružení obcí Jablunkovska všechny děti se zdravotním postižením na 
jedinečnou akci s názvem  

„Złoty Promień w Zagroniu“. 
   Jednodenní akce pro děti z jablunkovského regionu se uskuteční 
v pondělí 23. 4. 2012 od 10:00 hodin ve středisku Zagroń v Istebne. 
   Děti se mohou těšit na bohatý program, který je pro ně připraven zcela 
zdarma.  
10:00 – 12:00 hod. bazén 
12:00 – 13:00 hod. sauna 
14:00 oběd 
15:30 muzikoterapie 
17:00 ukázka Tai Chi v podání doktora čínské medicíny Shanming Li 
18:00 ukončení dne u táboráku 
   Zájemci (včetně doprovodu) se mohou hlásit do středy 4. 4. 2012  
koordinátorce akce Monice Czepczorové na emailovou adresu: 
monika.czepczorova@bukovec.cz nebo na tel. 774 718 066.  

 
� � � �  � � � 

 
„Suchý březen, vlhký duben, chladný máj, naplňuje stodoly, sklepy 

a sudy a přináší mnoho mléka.“ 
 

� � � �  � � � 
 



 10

CESTOVNÍ DOKLADY 
 
   Upozorňujeme rodiče, že od 27. 06. 2012 mohou děti překročit státní 
hranice pouze se svým vlastním cestovním dokladem (cestovní pas, 
občanský průkaz). Dosavadní zápisy dětí v cestovních pasech rodičů jsou 
platné do 26. června 2012 s tím, že není dotčena platnost dokladů pro 
jejich držitele.         

  Halina Janiczková 
odbor vnitra a živnostenský úřad 

MěÚ Jablunkov 
� � � �  � � � 

 
„Jaro nám otcem i máti, kdo nasil, bude mu zráti.“ 

 
� � � �  � � � 

 
NOVINKY OD ROKU 2012 V NEMOCENSKÉ  

 
Co by jste například měli vědět o nemocenské… 
 
• První 3 dny nemocenské jsou bez náhrady a tudíž marodíte 
 zadarmo 
• Až do 22. dne nemoci náhradu mzdy vyplácí zaměstnavatel. A ten 

platí náhradu jen za pracovní dny 
• Pokud kontrola nemocného nenajde doma, hrozí mu snížení nebo 

odebrání nemocenské 
• Snížení nebo odebrání dávek hrozí nemocnému od ledna už za to, 

že nemá zvonek, nebo dveře do bytu označené svým jménem 
• Taktéž pokud není rodinný dům označen číslem popisným 
• Pokud kontrola ze zaměstnání nenajde nemocného doma (mimo 

lékařem napsané vycházky), může mu zaměstnavatel dát výpověď 
pro zvlášť hrubé porušení lékařem stanoveného režimu 

• Nově také bude platit, že nemocný musí být 
doma nejpozději v 7 h večer (umožnit výjimku 
může pouze ošetřující lékař jen se souhlasem 
správy sociálního zabezpečení) 

• Trvání pracovní neschopnosti musí lékař 
potvrzovat nejméně jednou měsíčně, aj. 

    � � � �  � � � 



 11

KYTIČKA JUBILANTŮM 
 

Blahopřejeme všem občanům, 
kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea 

 
únor 
Jalowiczor Milan  60  Macury 
Smoliková Zdeňka  50  Lysky 
Rodek Miroslav  60  Blažky a okolí 
 
březen 
Jochymek Josef   65  Suš 
Suszka Jiří    55  Macury 
Chodurová Anna  55  Cmiele 
Kisza Josef   50  Chrasciny 
Krenželoková Anna  50  U jilmu 
Motyka Jan   92  U školy 
Zoň Vladislav   55  Blažky a okolí  
Stonawski Josef  60  Pod Kempou 
Zogatová Marie   70  Chybidziury 
Zoň Karel   65  Cmiele 
Maroszová Marie  55  Suš 
 
duben 
Sikora Emil   75  Půlgruň 
Zimná Dana   55  Korole 
Zogatová Marie   96  Cmiele  
Byrtus Rudolf   55  Blažky a okolí 
Krenželok Karel  55  U jilmu 
Jochymková Marie  60  Suš 
Szkavranová Helena  85  Bařiny 
Skupieniová Marta  60  Fiktusy 
 
květen 
Niedoba Jan   75  Lysky 
Pavlusová Anna  60  Suš 
Stonawski Miroslav  65  U jilmu 
Czudek Tadeáš   55  Do boru 
Lipowská Angela  60  Suš 



 12

Gazurová Vanda  60  Blažky a okolí 
Sikorová Marie   55  Woclavky 
Bojko Bronislav   55  Lysky 
 
červen 
Zogatová Anna   80  Blažky a okolí 
Gawlasová Bronislava  50  Na břehu 
Čmielová Marie  80  Macury 
Kuliková Anděla  50  Chrasciny 
Lysková Věra   50  Pod křížem 
Bojko Pavel   60  U školy 
Stonawski Ladislav  65  Pobaše 
Čmielová Jana   80  Za Kempou 
Duraj Stanislav   50  Blažky a okolí  
 

K jubileu Vám přejeme mnoho štěstí, zdraví, správnou pohodu  
a dostatečnou dávku radosti ze života. 

 
V případě, že se Vaše bydliště nachází v jiné části obce, nikoli ve výše 

uvedené, sdělte prosím tuto skutečnost v kanceláři OÚ Bukovec, referentce 
Janě Brzežkové. 

 
� � � �  � � � 

„Špačkové přináší zprávu o jaru, vlaštovky jaro a teplé dny.“ 
� � � �  � � � 

 
NÁVŠTĚVY JUBILANTŮ – od března 2012 změna 

 
   Tento článek je určen všem seniorům, kteří budou mít v následujících 
letech 70, 75, 80 a 85 let. Namísto návštěv budeme jubilanty zvát na malou 
oslavu na obecní úřad.  Jubilant spolu s blahopřáním obdrží pozvánku 
k přátelskému posezení. Obec připraví pro oslavence, kteří budou pospolu, 
aby si mohli popovídat, občerstvení a program s překvapením.    
   Tato změna se netýká devadesátníků a starších. Ty bude starostka 
navštěvovat osobně se členy kulturní komise tak, jak tomu bylo doposud. 
Věříme, že společná oslava na obecním úřadě bude pro jubilanty příjemně a 
důstojně stráveným časem a odpadne tak rodinným příslušníkům starost 
s přípravou návštěvy z obecního úřadu. 

� � � �  � � � 



 13

Víte že… 

… v roce 2011 se v naší obci narodilo 17 dětí, 
z toho 8 chlapců a 9 děvčat, 
… v roce 2011 se do naší obce přistěhovalo 24 
a odstěhovalo 21 osob, 
… v roce 2011 zemřelo v naší obci 22 osob,  
z toho 8 žen a 14 mužů, 
…  v roce 2011 bylo uzavřeno 12 sňatků, 
… v roce 2011 bylo posledním přiřazeným 
číslem popisným č. 382.  
 
K 1. 1. 2012 je aktuální počet obyvatel v naší obci 1384.  

 
� � � �  � � � 

 
ČÁP PŘIJEL NA SANÍCH … 

 
   V letošním roce do naší obce první čáp zavítal 25. ledna.  
Malého Pavlíčka přinesl rodičům Zuzaně a Petrovi Kreželokovým. 
Rodičům gratulujeme a Pavlíkovi přejeme do života jen to nejlepší! 
 

� � � �  � � � 
 

„Jaro všem otec i máti, hladí a káže pracovati.“ 
 

� � � �  � � � 
 

POTOK ZAREMBČOK 
 

Lesostavby Frýdek – Místek a.s., zahájily 19.  března úpravu místního 
potoka Zarembčok v části km 0,000 – 0,690. Úprava zahrnuje vyčištění 
koryta,  zpevnění  a úpravu břehů. Termín dokončení úpravy potoka:  
30. listopadu 2012. 

� � � �  � � � 
 

ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU 
Sdělujeme občanům, že je stále možnost podat žádost o provedení změny 

v územním plánu obce Bukovec. Vzor žádosti je možno vyzvednout 



 14

v kanceláři OÚ Bukovec ve dnech pondělí a středa od 8:00 do 12:00 a od 
12:30 do 17:00 hod. 
� � � �  � � � 

 
KAMENITÝ FIRE EXPEDITION  2012 

 
   Takto byla nazvaná akce, jenž 6. 1. 2012 v rámci fyzické přípravy v 
dýchací technice zorganizoval Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje – stanice Třinec. Jednalo se o výstup na vrch 
Kamenitý v plné výstroji a s aktivovaným dýchacím přístrojem. 

Této expedice se rovněž rozhodli zúčastnit tito členové našeho 
sboru – Radovan Rucki, Radek Bielesz, Kamil Zogata a Tomáš Zogata. 
Výstup na Kamenitý začal z hlavní cesty v Horní Lomné. Každý z 
účastníků byl připnut k lanu a mohlo se vyrazit. Hasiči se prodírali 
členitým terénem přes les a následně přes zasněženou louku. Výstup jim 
vůbec neusnadňoval vítr a silné sněžení. I přes tyto nehostinné podmínky 
hasiči  úspěšně dosáhli vrcholu po 56 minutách. Naši kluci vůbec nelitují, 
že se výstupu na Kamenitý zúčastnili. Pořádně si to užili a těší se na další 
ročník, jenž bude zorganizován pod záštitou hasičů z Mostů u Jablunkova a 
bude se stoupat na vrch Polom.   

Radovan Rucki 
               velitel SDH Bukovec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 15

� � � �  � � � 
 

MLADÍ BENJAMÍNCI ZAZÁŘILI NA TURNAJÍCH 
 
   Dne 28. a 29. 1. 2012 se naši nejmladší fotbalisté zúčastnili prestižních 
halových turnajů. V sobotu  odehráli turnaj v Jablunkově. Nejmladší 
přípravka smolně prohrála 3 utkání s Jablunkovem „A“ 2:1 , Jablunkovem 
„B“ 1:0 a s celkovým vítězem Vendryní také 1:0. 
   I když prohráli všechny utkání těsně rozdílem branky, bylo na klucích 
vidět, že se nebojí zkušenějších soupeřů a dost je potrápili. Zato starší 
přípravka si s chutí zahrála. Na úvod porazili favorizovanou Bystřici 4:1, 
pak zdolali Vendryni 3:1 a ve finále podlehli po dramatickém utkání 
domácímu Jablunkovu 1:2. Tím si vybojovali krásné 2. místo. Nás trenéry 
těší  ta věc, že kluci, kteří chtějí hrát fotbal a poctivě trénují, pomaličku 
svoje zkušenosti a um prodávají. 
   Další akce proběhla v překrásném sportovním areálu ve Smilovicích, kde 
nás na turnaj pozvala TJ TŽ Třinec. Při pohledu na soupisku celku se nám 
tajil dech. Nám trenérům se rozklepaly kolena, avšak děcka to vzaly pevně 
do svých rukou. Úvodní utkání proti Baníku Ostrava skončil bezbrankovou 
remízou 0:0, čímž jsme zaskočili pozdějšího vítěze turnaje. Vítkovice jsme 
porazili 1:0 gólem nejmladšího hráče Filipka Čmiela /r.n.2006/. S Horním 
Žukovem jsme prohrávali, ale těsně před koncem 
utkání jsme srovnali na 1:1. Touto remízou jsme to 
už měli namířeno do první trojky. Dalšího 
kvalitního soupeře MFK Karvinou jsme porazili 1:0 
a bylo jasné, že „bukovjané“ budou na stupních 
vítězů. K tomu, abychom vyhráli celý turnaj a 
postarali se o senzaci jsme potřebovali jediný bod 
s domácím Třincem. V tomto utkání nám chybělo 
trošičku fotbalového štěstíčka, prohráli jsme 1:0 a 
tak jsme obsadili za Baníkem Ostrava konečné DRUHÉ místo.  
   Tímto bychom chtěli poděkovat všem hráčům za jejich bojovnost odvahu 
a disciplínu, kterou prokázali na tomto turnaji. Od ostatních celků jsme 
sklidili pochvalu a obdiv. V neposlední řadě patří dík i všem sponzorům, 
kteří nám pomáhají a bez kterých bychom stěží mohli vychovávat mladé 
fotbalisty a také s jejich přispěním se můžeme   účastnit takovýchto turnajů.                              

  
Trenéři TJ BESKYD BUKOVEC 

� � � �  � � � 



 16

VIII. ročník turnaje v sálové kopané o pohár starostky obce 
Bukovec a jeho NEJ… 

 
Na 1. místě v celkovém pořadí skončil tým Tojejedno 
 
Nejlepší hráč: Petrák Lukáš, Chrascina Tomáš 
Nejlepší gólman: FC Točna – Byrtus Václav (průměrná známka 1,42) 
Nejvíce gólů v jednom utkání nastřílel: Zogata Dominik (10 gólů) 
Nejlepší střelec: Marthaus Lukáš  (35) – Tojejedno 
Nejútočnější mužstvo: Tojejedno (86) 
Nejlepší obranná činnost: Tojejedno (44)        GRATULUJEME! 

 
� � � �  � � � 

 
„Byť by byl jarní den jak na zakázku, přece nechoď ještě na 

procházku, ať tvé zdraví neztratí svou sázku.“ 
 

� � � �  � � � 
 

Z KRONIKY OBCE 
Život obyvatelstva – r. 1972 

 
„Také rok 1972 přinesl občanům Bukovce značné zvýšení životní 

úrovně změny v kulturním a společenském životě a na úseku služeb 
obyvatelstva. Jednou z hlavních zlepšení je bezesporu postavení a otevření 
nové samoobsluhy, kde si občané místo v dosavadních dvou prodejnách 
s malou prodejní kapacitou mohou nyní v nové moderní samoobsluze 
vybrat zboží sami, čímž se nejen zvýší kvalita požadovaného zboží, ale 
hlavně odpadne zdlouhavé nakupování v dosavadních dvou malých 
obchodech jak u Byrtuse, tak i u Vojkovského a tím se do značné míry 
ušetří značné množství času našich občanů.  

V květnu 1972 byla pro naše občany rozšířená autobusová linka do 
osady pod Kempou u celnice, čímž se částečně občanům z této osady 
ulehčila jejich docházka do práce. Velkým, ba snad největším činitelem 
zvýšení životní úrovně občanů naší obce a to jak kovorolníků, tak i 
výkonných zemědělců, beze sporu bylo v roce 1972 usnesení strany a vlády 
o zvýšení rodinných přídavků na děti. Je to jenom další důkaz stoupající 
životní úrovně v celé naší republice a tím i neustále přibližování života na 
vesnici životu ve městě. Nejlepším důkazem toho, jak rychle se mění tvář 



 17

naší vesnice a životní úroveň našich občanů, jsou další započaté stavby 
rodinných domků a to s č.p. 133, 78, 295, 289 a 31. 

Občanům Bukovce byla dále v roce 1972 zřízená plynová služba s tím, 
že občané nemusejí jezdit pro plynové láhve do Písku, ale tyto jim rozveze 
důchodce Smolik František až k jednotlivým rodinným domkům, kde mají 
plynová kamna. 

Máme-li shrnout život obyvatelstva v roce 1972 v Bukovci, pak lze 
jenom s radostí konstatovat, že se daleko zvýšila jeho životní úroveň a i 
nadále rok od roku bude stoupat v příštích létech a naší občané v tomto 
směru jistě podají svou pomocnou ruku.“ 

       Pavla Waclawková 
                  kronikářka 

� � � �  � � � 
 

„Prostuzené ranní rosy ohlašují pěkné časy.“ 

 
� � � �  � � � 

 
Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 
   Z podnětu našich čtenářů – studentů, jsme do naší knihovny objednali 
další knihy, které žáci a studenti potřebují přečíst, nebo jenom doplnit 
povinnou četbu v rámci maturit. Knihy budou postupně doplňovány po celý 
rok tak, aby byli čtenáři spokojeni.  
   Mezi nové knihy patří například: K.H. Mácha – Máj, K. J. Erben – 
Kytice, L. N. Tolstoj – Anna Karenina, V. Hugo – Chrám matky Boží 
v Paříži, J. Neruda – Povídky Malostranské, V. Shakespeare – Romeo a 
Julie, a mnoho dalších. Také jsme pro vás objednali nové časopisy – FOOD 
a MYSLIVOST. 
   Ještě nejste našimi členy?  
   Neváhejte! Roční registrace vás výjde na 30 Kč. Těšíme se na vaši 
návštěvu! 

Jarmila Bujáková 
                          knihovnice 

� � � �  � � � 
 

„Dá-li nebe deštíčka, bude pěkná travička.“ 
 

� � � �  � � � 



 18

Silvestr 2011 a novoroční přání 
 
   Poslední den loňského roku jsem měl nevšední možnost pozorovat 
silvestrovské veselí celého našeho údolí od Bukovce přes Písek až po 
Jablunkov včetně okolních hor tak trochu z nadhledu, který mi poskytl 
vrcholek bukovecké Kempy. V čase půlnoci jsem stál na západní straně 
jejího vrcholu a sledoval dění dole v údolí. Bylo se opravdu na co dívat. 
   I když asi žádná z obcí od Bukovce až po Hrádek nepořádala oficiální 
obecní ohňostroj, o podívanou se zasloužili místní občané spolu 
s návštěvníky Beskyd na jejich jednotlivých chatách. Již před půlnocí 
vyrážely k nebi první světlice a dělobuchy, ta prává podívaná se ale 
naskytla několik minut po půlnoci, kdy snad ze všech obydlených míst bylo 
vidět menší, či větší záblesky ohňostrojů. Dobře rozlišitelný byl ohňostroj 
na chatách Polanka, Kozubová i Javorový. Ve výhledu na Bahenec nám 
stínil kopec, ale soudě podle odlesku, mohutně se střílelo i tam. Největší 
podívaná se ovšem odehrávala nad Jablunkovem. Bylo patrné, že se tamní 
obyvatelé na silvestrovské veselí dobře připravili a bylo skutečně co 
pozorovat. Celým údolím zněl rachot výstřelů, který se odrážel ozvěnou od 
okolních hor a dramatická podívaná se tak násobila. Ohňostroje začaly 
utichat až kolem jedné hodiny v noci, ale i poté se ještě střílelo.  
   Lidé si na Silvestra přejí ledacos, bilancují a mnohé si také uvědomují 
intenzivněji než obvykle. Pokud bych se měl k oněm novoročním přáním 
přidat, přál bych lidem našeho kraje, aby si celoročně zachovali potřebný 
nadhled. Žijeme přece v horách a správný horal musí umět na ty své hory 
také vyjít a alespoň občas se podívat na život i z patřičného nadhledu.  
                Josef Byrtus 

� � � �  � � � 

 

NĚCO MÁLO O ZABÍJAČCE 
 
   V  samém centru Bukovce přímo u Obecního úřadu, v atriu se v sobotu 
28. ledna uskutečnila pravá nefalšovaná zabijačka. Pánové Vladislav 
Brewczynski, Vladislav Zogata a Dalibor Chrascina připomněli turistům, 
návštěvníkům, přihlížejícím a degustujícím, jak si tuto událost užívali naši 
předci podle folklórní tradice. Prostřednictvím akce lidé navštívili veselici 
s typickými zabijačkovými specialitami a  užili si uvolněnou atmosféru 
s veselou muzikou kapely Blaf.  
   Více informací a fotografie ze zabíjačky v příštím vydání občasníku. 

� � � �  � � � 



 19

 
ZIMA V PLNÉM PROUDU 

 
   I když se nám trošičku ochladilo, lyžování má stále své příznivce. 
Jako lyžařská školička jsme kvůli mrazům přesunuli několik  kurzů dětí 
z MŠ na „teplejší“ období, které věříme již brzy  přijde. 
   Z dosavadního průběhu naší činnosti dostáváme řadu pozitivních zpráv 
od klientů a návštěvníků areálu, hlavně rodičů, kteří si pochvalují zejména 
možnosti a podmínky pro výuku nejmenších. Největší radost dělá 
samozřejmě pojízdný pás, kolotoč a igloo, ve které děti tráví čas při své 
oblíbené svačince. Radost nám dělají také dospělí, kteří se s radostí vrhají 
do výuky lyžování a chtějí si zdokonalit své lyžařské dovednosti pod 
dohledem instruktorů. 
   Samozřejmě perfektně upravený svah hlavní sjezdovky, usměvaví vlekaři 
a skvělé placky se škvarkama a smetanou v baru pod Kempou dávají 
ideální příležitost,  strávit u Nás volný čas a užít si pobyt na čerstvém 
vzduchu. 
   V dalším období nás čeká ještě několik výjezdových kurzů MŠ, 
samozřejmě jarní prázdniny a  doufejme, že i troška sluníčka na jarní 
lyžovačku a opalování přímo na svahu☺ 
 

Horám Zdar 
Instruktorský tým Malina 

Ski School 
      

 

 

 

 

foto dětí Mateřské školy 

s polským jaz. vyučovacím 

 
 

(Pozn.: článek byl psán v lednu) 
� � � �  � � � 

 

„Málo trávy na louce, málo peněz v tobolce.“ 
 

� � � �  � � � 



 20

Krby a komíny 

   Ceny elektřiny a plynu rok od roku stoupají a s nimi rostou i účty za 
teplo. Stále více domácností se proto vrací k topení tuhými palivy. Moderní 
trendem se stala instalace krbových vložek a kamen. V počátku letošního 
roku byl nárůst tohoto typu vytápění ještě více umocněn panujícími 
klimatickými podmínkami a s tím rostlo i nebezpečí vzniku požárů.  

   Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů paliv jsou 
obsaženy v nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách požární 
bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, které 
nabylo účinnosti 1. ledna 2011. Před samotným uvedením spalinové cesty 
(tj. komína a kouřovodu) do provozu nebo po každé stavební úpravě 
komína, před výměnou nebo novou instalací spotřebiče i po komínovém 
požáru je povinností majitele nemovitosti zajistit revizi spalinové cesty, 
kterou provádí odborně způsobilá osoba, která je držitelem živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví tj. kominík.  

   Majitel nemovitosti je také povinen zajistit vyčištění spalinové cesty u 
spotřebičů na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW při celoročním 
provozu 3x ročně a při sezónním provozu 2x ročně (nejlépe před a po 
skončení topné sezóny). U spotřebičů do zmíněných 50 kW včetně lze 
provádět čištění spalinové cesty svépomocí, přesto je lepší spolehnout se na 
odborníky - kominíky. Při čištění spalinové cesty se zejména odstraňují 
saze, nečistoty a kondenzáty nahromaděné ve spalinové cestě.  

   Dále je povinností majitele nemovitosti u spotřebičů na pevná paliva 
zajistit kontrolu spalinové cesty, a to 1 x ročně, kterou rovněž provádí 
kominík. Při kontrole spalinové cesty se provádí např. posouzení 
bezpečného umístění hořlavé stavební konstrukce, materiálu a předmětu ve 
vztahu ke konstrukčnímu provedení spalinové cesty a připojeného 
spotřebiče paliv, kontrola prostupů spalinové cesty stavebními 
konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vůbec posouzení 
stavebně technického stavu spalinové cesty. O provedené revizi, čištění 
nebo kontrole spalinové cesty musí kominík vyhotovit písemnou zprávu.    
Nezapomínejte na pravidelné čistění komínů a vybírání sazí, stejně 
jako na kontrolu technického stavu komínu, kouřovodu a spotřebičů 
paliv odborníky kominíky!   
   Jak potvrzuje statistika, nebezpečí vzniku požárů není pouhá planá 
hrozba, za období od 1. 11. 2009 do 28. 2. 2010 došlo k osmi požárům, kdy 
příčinou byl špatný stav komínu, či kouřovodu,  za stejné období na 
přelomu roku 2010 a 2011 došlo k 12 požárům a  od 1. 11. 2011 do  



 21

16. 2. 2012 došlo k 19 požárům, kdy příčinou byl špatný stav komínu, či 
kouřovodu, případně špatná instalace krbu. Bohužel tyto čísla nám jasně 
ukazují vzrůstající tendenci.Rovněž při instalaci a provozování krbových 
vložek a kamen je nutné dodržovat zásady požární ochrany, protože špatně 
instalovaný krb může být zvlášť v dřevostavbách velmi nebezpečný. 
Bezpečné zásady pro navrhování a provádění krbů s otevřeným a 
uzavřeným ohništěm jsou uvedeny jak v návodech výrobců, tak např. 
v ČSN 734230 Krby s otevřeným a uzavíratelným ohništěm. Že se 
nevyplatí dodržování zásad požární ochrany podceňovat, dokládají i 
následující příklady požáru. Dne 1. 2. 2012 cca v 02:00 hod došlo k požáru 
rodinného domu ve Frýdlantu Nové Dědině, kdy tento dům byl požárem 
zcela zničen a majiteli vznikla škoda 2.500.000,- Kč. Příčinou požáru byla 
prasklina v komínovém plášti. K dalšímu požáru, kde se škoda vyšplhala na 
2.500.000  Kč,- vyjížděli hasiči do Rychaltic dne 1. 2. 2012 cca ve 12.00 
hod. Příčina požáru bylo špatné napojení kouřovodu do komínového tělesa.  

 
nprap. Ing. Dalibor Kubátka 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

 

� � � �  � � � 
 

Loňský rok ve fotkách … 
 
 

Pasování prvňáčků v naší knihovně… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stavění máje a sraz čarodějnic na Kympě →→→→ 
 
 



 22

90. výročí založení SDH Bukovec 
←←←←  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den dětí v Kempalandu → 

 
 ←←←← Ander z Košic v Bukovci 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
                                                  Slévání vod - Voda ze střechy Evropy. EURORANDO 2011 

 
      

  Přebor v ručním kosení na nejvýchodnější 

louce ČR ↓ 

  
 
 
 
 
 
 

 
Sousedská zábava ↑ 

 
 



 23

        Den obce aneb „Plackovy festival“ 
 
 Pekoč Cup aneb  
 sraz traktorů 
 domácí výroby 

 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků ↓  

 
 

Mikulášská nadílka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                     
  Výstava našich babiček 
                             „Vánoce kdysi a dnes“ →→→→  
        
 Adventní koncert našich scholistek↓ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 24

� � � �  � � � 
 

SENIOŘI, ŽIJTE NAPLNO 
 
Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme připravili Univerzitu 
třetího věku se čtyřmi zajímavými programy. Čekáme právě na vás.  
 
Vyberte si ze čtyř samostatných programů:  

1) Cestování po britských ostrovech napříč stoletími   
2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových 
autorů   
3) Minulost a současnost češtiny  
4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální 
pedagogiky.  
Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi 
vrstevníky v Ostravě na šesti tříhodinových přednáškových blocích 
vedených našimi odborníky.   
   Máte-li chuť, máme pro Vás celý jeden semestr (tj. půl roku) nabitý 
novými informacemi a zážitky. Neváhejte a kontaktujte  nás telefonicky 
na: 597 094 017, 734 355 862 nebo písemně: Centrum dalšího vzdělávání 
Pedagogická fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, Fráni Šrámka 3, 709 
00 Ostrava-Mariánské Hory. Přihlásit se můžete i  
 e-mailem: filip.goszler@osu.cz 

� � � �  � � � 
 

Poznamenejte si do kalendáře… 
 
21. dubna Den Země v Goralii 
22. dubna  Zájezd na Flóru Olomouc  
30. dubna Stavění máje a sraz čarodějnic na Kympě 
26. května  Festyn szkolny 
27. května        Zájezd Vlčnov – Jízda králů 
8. června Den dětí s SDH Bukovec v Kempalandu 
9. června  Školní radovánky 
7. července  Sousedská zábava v rytmu 80. a 90. let 

 
� � � �  � � � 

„Omrznou-li kopřivy, omrznou i brambory.“ 
� � � �  � � � 



 25

 
INZERCE 

 

Provádíme rizikové kácení, komplexní údržbu 
zeleně, arboristiku, výřezy a výseky 

nežádoucích dřevin a travin včetně likvidace 
jejich zbytků. 

 
Kontakt: 604216833 

� � � �  � � � 
 



 26

� � � �  � � � 
 
 
Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK ČR E 12355. 
Odpovědná: Pavlína Sližová, Bukovec 20. 3. 2012, číslo 61, březen. Neprošlo 
jazykovou úpravou. ZDARMA 


